
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci n. 70 – TALAMONA (Sondrio) 
           Tel. 0342/670755  - CF 91007450140 -  Sito: www.ictalamona.it 

mail: soic814008@istruzione.it  -  PEC: soic814008@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente viaggi di istruzione 2019/2020.- 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Talamona ha proceduto con l’invio di richiesta di preventivo 
alle ditte STPS, GAVAZZI, SANTUS, BASSI, GIANOLINI aderenti al protocollo di intesa il 01/12/2017 fra 
Polizia di Stato, U.S.P. di Sondrio e Confartigianato Imprese di Sondrio per affidamento diretto del 
servizio di noleggio autobus con conducente per i viaggi di istruzione, con scadenza il giorno  
17/12/2019; 
 
CONSIDERATO che, entro la suddetta data, sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse con relative 
offerte da parte delle ditte STPS, GAVAZZI, SANTUS, idonee all’espletamento del servizio; 
 
VISTO IL D.L. 50/2016  e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO il D.I. 129/2018; 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’appalto avviene per singoli lotti tramite affidamento diretto alla 
ditta che ha offerto il prezzo più basso in quanto trattasi di servizi standardizzati;  
 
VISTO il prospetto comparativo dal quale risulta quanto segue:  
 
- n. 3 offerte pervenute: ditta STPS di Sondrio, ditta Autoservizi Gavazzi di Talamona, ditta Santus e 
Taeggi di Ardenno; 
 

lotto data classe scuola destinazione posti 
STPS GAVAZZI 

SANTUS 
E TAEGGI 

1 16/1/20 
5ª A/B  prim. 

Talamona + 5ª A 
prim. Serone 

Lecco – Planetario 71 € 890,00 € 869,00 € 913,00 

2 14/2/20 
Infanzia Talamona + 

Inf. Serone + Inf. 
Campo 

MUBA – Milano 39 € 625,00 € 599,50 € 627,00 

3 09/03/20 1ª A/B Secondaria 

Castello Malpaga – P.za 
Castello (Fraz. Di 
Malpaga) - Cavernago 
(BG) 

46 € 680,00 € 654,50 € 715,00 

4 17/3/20 2ª A/B Secondaria 
Milano – Zero Gravity e 
Castello Sforzesco 

48 € 648,00 € 632,50 € 660,00 



5 31/3/20 1ª-4ª-5ª  
primaria 
Serone 

Milano - Museo farfalla- 
Castello sforzesco 

48 € 670,00 € 654,50 € 715,00 

6 2/4/20 4ª A/B 
primaria 
Talamona 

Milano - Teatro il Trebbo 
- Duomo 

49 € 648,00 € 627,00 € 693,00 

7 6/4/20 2ª 
primaria 
Serone 

Cormano - Museo 
giocattolo 

17 € 510,00 € 495,00 € 473,00 

8 17/4/20 5ª A/B 
primaria 
Talamona 

Milano Museo farfalla 54 € 620,00 € 594,00 € 660,00 

9 21/4/20 
3ª A/B/C 

Pr.Talamona + 3ª A 
Pr. Serone  

Archeopark Boario terme 85 € 1.350,00 € 1.320,00   

10 
4-5-6 maggio 

2020 
3ª A/B Secondaria Marina di Massa 42 € 2.340,00 € 2.288,00 € 2.365,00 

11 

14/05/20 
oppure 

21/05/20 in 
caso di 

maltempo 

1ª A/B 
primaria 
Talamona 

Campo Tartano 36 € 560,00 € 539,00 € 605,00 

12 

19/05/2020 
oppure 

26/05/20 in 
caso di 

maltempo 

2ªA/B 
primaria 
Talamona 

Pian delle Betulle (LC) 
Jungle Raider Park 
Margno 

45 € 450,00 € 440,00 € 495,00 

13 21/5/20 Infanzia Talamona 
Gerola - 
Ecomuseo/Parco Orobie 

45 € 450,00 € 434,50 € 473,00 

14 28/5/20 Infanzia Talamona 
Gerola - 
Ecomuseo/Parco Orobie 

47 € 450,00 € 434,50 € 495,00 

15 27/5/20 
Infanzia e Primaria  

Campo 

Riserva naturale Pian di 
Spagna e Lago di 
Mezzola 

18 € 400,00 € 396,00 € 385,00 

 
 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio al prezzo più basso come segue: 
• lotti da 1 a 6 e da 8 a 14 alla ditta Autoservizi Gavazzi di Talamona; 
• lotti 7 e 15 alla ditta Santus e Taeggi di Ardenno 

 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/ subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

Ai sensi dell'art 8 del D.P.R. n. 955/1982 si precisa che “l’onere del tributo dell'imposta di bollo nei 
rapporti con lo Stato è a carico dell'altra parte, nonostante qualunque patto contrario"  



Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

                 
 
Talamona, 27/12/2019 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                               Eliana Giletti 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
AL D.S.G.A.         S E D E 
ALL’ALBO PRETORIO E AMM.NE TRASPARENTE S E D E 
AGLI ATTI     S E D E 
 


		2019-12-27T12:56:09+0100




